PAGE

СОВЕТ

БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

от 24.11. 2021г.
                                                                                                    № 177
с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний  в Большедороховском сельском поселении, утвержденное решением Совета Большедороховского сельского поселения от 19.03.2018 № 27

В целях приведения в соответствие муниципального правового акта
СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний  в Большедороховском сельском поселении, утвержденное решением Совета Большедороховского сельского поселения от 19.03.2018 № 27 (далее - Положение) следующие изменения:
1) Раздел 3 Положения дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:

«18.1. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом Большедороховского сельского поселения и (или) нормативными правовыми актами Совета Большедороховского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Большедороховского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", возможность представления жителями Большедороховского сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Большедороховского сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

Уставом Большедороховского сельского поселения и (или) нормативными правовыми актами Совета Большедороховского сельского поселения может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями Большедороховского сельского поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Большедороховского сельского поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».

2)  Раздел 6 Положения дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

Публичные слушания считаются состоявшимися в случаях, когда выполнены все требования Градостроительного кодекса Российской Федерации в части сроков, процедур информирования и наличия подготовленных к публичным слушаниям документов и материалов. Тот факт, что в публичных слушаниях, подготовленных с соблюдением всех указанных требований, не приняло участие ни одно лицо, не является основанием для признания публичных слушаний несостоявшимися.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselp.asino.ru.

Председатель Совета Большедороховского

сельского поселения                                                                                  С.В. Торгунакова
Глава Большедороховского сельского поселения                                        В.П. Овсянников